

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie gradinitei s. Branzenii

Vechi r-nul Telenesti

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 529 878 lei

Întocmit in prețuri curente 13.03.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera

1.	1	Muncitor	h-om	86,61	41,97	3 635,06
2.	7122050013400	Zidar	h-om	664,24	41,97	27 878,15
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	165,42	41,97	6 942,68
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	566,41	41,97	23 772,23
5.	7123010010200	Betonist	h-om	278,60	41,97	11 692,84
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	110,68	41,97	4 645,11
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	220,50	41,97	9 254,39
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	26,30	41,97	1 103,81
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	41,33	41,97	1 734,62
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,50	41,97	734,48
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	52,48	41,97	2 202,59
12.	7137010011500	Electrician	h-om	8,64	41,97	362,62
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	98,50	41,97	4 134,05
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	213,01	41,97	8 940,03
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,66	41,97	27,71
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,32	41,97	55,42
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	28,56	41,97	1 198,83
18.	7422010060100	Timplar	h-om	365,05	41,97	15 321,15
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	116,50	41,97	4 889,40
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	381,14	41,97	15 996,37
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,30	41,97	264,41
Total manopera						144 786

Materiale

1.	111	Corp de iluminat cu 4 lampi luminescente	buc	26,00	330,00	8 580,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	8,00	45,00	360,00
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	183,75	5,00	918,75
4.	131	Priza tip neingropat	buc	11,00	45,00	495,00
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	29,63	275,00	8 146,88
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	10,50	275,00	2 887,50
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,33	275,00	3 390,75
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,21	275,00	3 633,19
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,16	275,00	6 919,82
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,05	95,00	4,56
11.	203011293815032	Ferestre din PVC cu 5 camere Low E	m2	0,40	1 050,00	420,00
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	33,70	1 150,00	38 755,00
13.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	18,00	950,00	17 100,00
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	157,50	10,80	1 701,00
15.	221	Boiler orizontal - 100 l	buc	1,00	2 750,00	2 750,00

16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	54,15	20,10	1 088,41
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	147,04	23,50	3 455,44
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,10	125,00	12,00
19.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,99	135,00	133,65
20.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,00	50,00	150,00
21.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,00	50,00	150,00
22.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	173,25	7,50	1 299,38
23.	252121671705027	Teava din material plastic PP-r d20	m	106,08	12,00	1 272,96
24.	252121672016029	Teava din material plastic pentru canalizare d100	m	15,45	38,00	587,10
25.	252121672016030	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	5,15	24,00	123,60
26.	252315671940027	Mufa din material plastic d20	buc	4,16	2,50	10,40
27.	252315671943027	Cot din material plastic d20	buc	20,80	3,00	62,40
28.	252315671945027	Teu din material plastic d20	buc	21,84	3,50	76,44
29.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	52,00	18,00	936,00
30.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,03	550,00	1 666,50
31.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,00	250,00	750,00
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 474,26	1,50	17 211,39
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	1 850,00	65,12
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 119,10	1,85	2 070,34
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 577,54	1,92	4 948,88
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	387,78	4,60	1 783,79
37.	2670112204051	Placi din laminat	m2	183,75	145,83	26 796,26
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	183,80	2,50	459,50
39.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	183,75	125,00	22 968,75
40.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,87	15,00	13,03
41.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	695,00	12,75	8 861,25
42.	2811236311001	Doze	buc	11,00	7,50	82,50
43.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,00	4,50	36,00
44.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	34,00	7,50	255,00
45.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,35	40,00	13,90
46.	287411589346826	Cuie diblu 6*60	buc	43,00	0,85	36,55
47.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,00	55,00	165,00
48.	2874136313300	Diblu din metal	buc	700,00	0,85	595,00
49.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,00	75,00	225,00
50.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,00	50,00	150,00
51.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,00	55,00	165,00
52.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,00	15,00	90,00
53.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,00	150,00	450,00
54.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	55,00	110,00
55.	2875274204000	Bratară fixare	buc	43,00	2,50	107,50
56.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,00	10,00	480,00
57.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,00	65,00	195,00
58.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,00	48,00	144,00
59.	313013481740514	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*2,5	m	112,20	12,50	1 402,50
60.	313013481740515	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2*1,5	m	357,00	10,75	3 837,75
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,70	8,00	85,61
62.	4100126202818	Apa	m3	8,82	8,00	70,54
		Total materiale de constructii				201 712

Utilaje de constructii

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,56	100,00	756,00
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	2,16	15,00	32,45
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,04	5,00	35,20
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,20	5,00	36,00
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,17	5,00	10,83
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,75	100,00	374,50
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,20	5,00	16,00
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,35	15,00	5,21

		Total utilaje de construcții				1 266
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Cheltuieli directe	lei	347 764
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	32 577
Transportarea materialelor	10,00 %	20 171
TOTAL	100,00 +	400 512
Cheltuieli de regie	5,00 %	20 026
TOTAL	100,00 +	420 538
Beneficiu de deviz	5,00 %	21 027
TOTAL	100,00 +	441 565
TVA	20,00 %	88 313

Total deviz:

529 878

Întocmit: (SRL Vladmih Company)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: (Primăria Brănzeii Noi r. Telenești)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)